PRODUTO
{alimentagio)

Achocolatade (400 g}
Agucar Refinado {35 kgl
Arroz Parboilizado Tipo 1105 kg)
Café em po (500 g}
Doce de Frutas (400 g)
Extrato de Tomate (340/350 g
Farinha de Mandioca Tipe 1 {1 kg]
Farinha de Trigo {5 kgj
Feijdo Preto Tipo 1 (1 kg)
Leite Longa Vida Integral (1 L)
Macarrio Espaguete of Ovos (500 g}
Malonese (500 g)
Blea de Soja {900 mi)
Owos Vermelhos (caixa of 12 un.)
Péo de forma (400/500g}
sal (1kg)
Vinagre (900 mi}

FRODUTO

[Frios)

Margarina {300 g)
Presunte Cozido {1 kg)
Cueijo Mussarela (1 kg)
Salsicha (1 kgl

PRODUTO

(Horta, Pomar & Granja)
Alho {200 g)
Banana Caturra (1 kgl
Batata Lavada {1 kg]
Cebola (1 kg)
Cenoura |1 ke}

Laranja Pers (1 kg)
Magd Nacional {1 kg}
Tomate (1 kg)

FRODUTO

[Higiene Pessoal)
Absorvente Ader. (emb, ¢f 08 un.)
Creme Dental (90 g}
Desodorante Ferm. Aerasel (150 ml}
Desodorante Masc. Aerosol (150 mi}
Papel Higignico F. Dupla (30 m ¢fdun.)
Sabonete (90 g|
xampu (300 ml ou mals)

PRODUTO

{Limpaza Doméstica)

Agua Sanitaria (1 1)
Desinfetante Pinha (580 mi}
Detergente Liquide (S00 mi}
Sabdc em Barra (5 un.)
Sablo em Pd (200g/1 kg)
T DA CESTA BASICA

Pesquisa de Pregos - Cesta Basica

Realizada nos dias 01 a 05 de julho de 2022

ANGELON!

Marca
MUKY
ALTO ALEGRE
KIKA
CABOCLO
ALREA
HONARE
ROCHA
ROSEFLOR

TRADIGED DA MESA

ELEGE
ORQUIDEA
QUERD
SOYA
MARUTANI
WICKBOLD
ZIZ0
HEINIG
ANGELON|
Marca
CLAYBOM
SADUA
LA PAULINA
NOBRE
ANGELON|

Marca

ANGELONI

Valor
3,89
17,99
18,95
12,99
3.93
1,69
2,99
10,58
5,79
539
2,25
3,99
8,99
7.90
5,19

1,89
Valor

2550
38,30
8,49

Valar
3,99
2,99
4,99
4,93
3,93
4,29
5,99
6,99

Marca Valor
SUAVE 2,99
CLOSE UP 1,99
MONANGE 6,99
BOZZAND 6,93
SUBLIME 3,99
Lux 129
SUAVE 4,93
ANGELONI
Marca Valor
GIRANDO SOL 2,29
GIRANDO SOL 2,99
GIRANDO SOL 1,79
GIRANDOSOL | 545
TOP LIMP 3,49
RS 276,80

PRECO TOTAL DA CESTA BASICA

BIG BISTEK CAMPOS
Marca Valor Marca Valar Marca
TODDY 10,50 APTI 3,99 CAUFORT
CAIQBA 7199  DUGULA 19,95 DA BARRA
DELLARROZ 15,19 TIMBE 17,45  CORDEIRO
PELE 14,50 PELE 13,97 3 CORAGOES
DASERRA 4,39 NECTAR 589  MATURELL
QUERD 1,65 BONARE 149 OLE
CALDOBOM 1050  ROCHA 497  STAMARTA
ORQUIDEA 18,50 ROSESOL 18,95 SUDOESTE
PEVERMELHO  B,09 REAL 6,37 DA VILA
TIRCL 599 TIROL 6,17 ITALAC
CHANA 3,09 ISABELA 399 DHANA
HELLMANN'S 1099  ARISCO 6,78 SUAVIT
CONFIARE 9,58 VITALIV 9,47 VITALIV
BECKER 9,99 BECKER 973 FRIOLAR
SEVEN BOYS 6,99 BISTEK 5,29 PROD, PROPRIA
DIANA 1,99 piris} 139 MARFIM
CASTELD 4,69 CASTELD 2,45 CHEMIM

BISTEK CAMPOS

Valor Marca Valer Marea
VIGOR 9,49 CLAYBOM 6,57 DUALIS
SEARA 2899 PERDNGAOD 28,90 SLUREAL
LITORAL 49,90 BISTEK 39,97 LACTOVALLE

AURORA/NOBRE 12,50 ALRORA 13,97 NOBRE
BIG BISTEK CAMPOS

Marca Valor Marca Valor Marca

6,70 3,08

4,59 2,93

4,99 3,47

4,09 397

2,99 3,97

249 2,43

799 899 Fun

6,00 4,97

BISTEK CAMPOS

Valor

15,99

123

10,90
299
1,38
4,19
15,90
399
599
1,85
315
799
6,49
359
129

Valor

3,29

1588

45,90
?

Valor
3,98

3,99
3,29
2,79
199
3,99

3,29

Valor Marca Valor Marca Valor
LADYSOFT 4,99 SEMPRELIVRE 4,97 MULHER ATIVA 1.59
SORRISO 4,49 SORAISC 4,39 SORRISO 2,19
MONANGE B 49 MONANGE 899 ABOVE 8
BOZZAND 899 BOZZAND 8,93 ABOVE
CONFIARE 569 PERSONAL 6,69 CISNE 2,99
REXONA 2,89 LU 2,09 MARAM W
MONANGE 899 SEDA 10,97 SKALA m
BISTEK CAMPOS
Valor Marca Valor Marca Valor
DA ILHA 5,69 QBOA 3,93 LIMPLEX 1,25
YPE 5,69 PINHO BRIL 579 Gl 149
ALPES 199 GIRANDOSOL 1,98 SUPREMA L
ALPES 13,99 YPE 1749 GIRANDOSOL 859
ALPES 6,99 TIXAN 10,49 ULTRA CLASS ;m
RS 379,31 RS 349,44 RS 240,89

COMPARATIVO DOS PREGOS DA CESTA BASICA

CAMPOS SALLES CONDOR
Marca Valar Ma
APTI 329 MUKY 475
DABARRA 15,99 CARAVELAS 1649
BURITI 1489  CAPIRA 1298
CABDCLO 12,99 LENHADOR | 7,88
DASERRA | 288 OLVERA 4,89
BOMNARE 1,45 BONARE 2,19
AGDA 359 SONIA | 288
OROUIDEA 18,90 SUDOQESTE 16,99
RAINHADOLAR 4,33 SUPERCALDD 4,68
PIRACANIUBA 6,19 SANTACLARA 579
ORQUIDEA 2,69  NINFA 359
sovA 320 ARISCO 568
VILAVELHA 8,49 WILA VELHA 9,19
FRILAR 650 CARMINATTI 849
PANCO 4,99 CONDOR 4,99
CRUZERD 110 LEBRE 2,35
CHEMIN 149 CHEMIM 2,05

CAMPOS SALLES CONDOR

Marca Valor Marca Valor
DUALIS 333 CLAYBOM 599
PREDILETO 19,99 AURDRA 27,90

PREDILETO 44,59 LITORAL 3
AURORA/NOBRE 7,93 FRIMESA 1590
CAMPOS SALLES CONDOR
Marca Valor Marca Valor
3,80 5,94
198 2,98
2,80 2,89
325 345
s 2,98
= 185 1,69
Fun 5,60 7,99
i 3,25 4,00

CAMPOS SALLES CONDOR

Marca Valor Marca
COTTOMBABY 2,09 ML 2,29
SORRISO | 498 SORRISO 238
ABOVE 5,99 MONANGE 6,99
ABOVE 5.9% MONANGE 6,99
OUETTO 3,89 ML 6,05
SUAVILLE 110 ALBANY 1,99
MONANGE 5,75 MONANGE 5,09
CAMPOS SALLES CONDOR
Marca Valor Marea Valor
NOVO LAR 175 QBOA 329
ZAVASHY 109 YPE 2,55
BIO-KRISS 139 [a]u]u} 1.80
ZAVASKE 5,93 ALPES 12,99
URCA 3,55 GIRANDOSOL 6,99
RS 256,98 RS , 16

FORT ATACADISTA

Marca
CHOCOTTEN
CARAVELAS
CATARINAD
ODEBRECHT
OLIVEIRA
HAVANTE
100% PURA
SUDDESTE
MAE VEIA
ITALAC
FLOR DE LIS
SUAMIT
COAMO
CARMINATTI
VISCONT
SOSAL
GALO BARCELOS

Valor
3.;5
90
1348
11,59
3,49
2,69
4,99
15,98
4,75
598
198
329
8329
7,75
549
138
1,75

FORT ATACADISTA

Marca
CLAYBOM
PEPERI

CHULETAD

Valor
6,48
19,98

36,90 cash DO QUEND 44,90

7.95

FORT ATACADISTA

Marca

FORT ATACADISTA

Marca
DEFINITY
CLOUSER

ABOVE

ABOVE
JUMEPEL

VIDA
MONANGE

Valar
239
2,79
749
7.49
349
149
6,89

FORT ATACADISTA

Marca
BOLTT
KALIPTO
BLUE
NOWA BARRA
GIRANDD SOL

RS 275,

PRODUTOS COM O MAIOR AUMENTO DE PRECO

OBSERVACOES:

CAMPOS R$ 240,89 MENOR PRECO ATUAL* R$ 215,06 Leite Longa Vida Integral (1 L) 31,96%

CAMPOS SALLES R$ 256,98 PRECO MEDIO (MES ATUAL) R$ 297,45 Maionese (500 g) 25,10%

FORT ATACADISTA R$ 275,89 PRECO MEDIO (MES ANTERIOR) R$ 299,98 Vinagre (900 ml) 21,06%

ANGELONI RS 276,80 VARIAGAO DO PREGO MEDIO -0,84% Absorvente Ader. (emb. ¢/ 08 un.) 16,73%
RODRIGUES R$ 278,80

CONDOR R$ 296,16 PRODUTOS COM A MAIOR REDUCAO DE PRECO

GIASSI R$ 322,81 * 0 menor prego atual simula a compra da cesta basica Tomate (1 kg) -47,23%

A considerando apenas os produtos destacados na pesquisa, ou

KOMPRAO R$ 328,11 seja, oe mais baratos em todos os estabelecimentos. Batata Lavada (1 kg) -39,64%

BISTEK Extrato de Tomate (340/350 g) -22,31%

BIG Cenoura (1 kg) -21,30%

Valor
2,59
389
185
895
5,69

GIASS|
Marea
RAUKY

GLIARANI
GlASs
IGUAGL
MNECTAR
BONARE
GIASSI
NITA,
GIASSI
PARMALAT
ORQUIDEA
S0YA
CoAMD
CANELA
GIASS
20
CHEMIM

CREMOSY
AURDRA
COLON
PERDIGAD
GIASSI

Marca

INTIMUS

SORRISO
MONANGE
BOZZAND

DUETTO
MEMPHIS
MONANGE

GIASSI

Valor
4,88
18,90
15,90
13,38
5.58
1,68
4,40
19,90
5,50
6,28
3,58
508
8,08
9,48
6,28
148

PROCON
KOMPRAD

Marca Valor
AFTI 4,79
CARAVELAS i7.89
KIKA 13,49
CABOCLD 14,9
OLIVEIRA 4,19
BONARE 1,85
ROCHA 4,99
SUDCESTE 15,99
RESERWA 4,75
AURORA 598
DiANA 2,65
QUERD 495
LEVE £39
ALIREA 798
WISCONTTI 5,67
APOLO Las
ROSINA 1,78

2,48

Valor
538

19,98
39,90
17.96

Valor
4,60
3,98
448
448
4,58
2,68
5,68
5,68

Valor
5,18
338
7,08
7.98
6,58
2,18
6,89

Marca Valor
ZAVASK] 2,98
ZAVASKI 2,98
ZAVASK] 1,78
ZAVASKI 10,28

SURF 9,68

RS 322,81

KOMPRAO

Marca
CREMOSY
FRIOS SABOR
TIROL
NAT

Valor
4,79
30,23
42,43
15,69

KOMPRAD

Marca

Valor
518
4,49
1,48
4,98
4,95
299
879
5,75

KOMPRAO

Marca Valar
SEMPRELIVRE 559
CLOSE UP 2,49
ABOVE 9,19
ABOVE 519
DUETTO 599
LUX 2,29
SUAVE 748
KOMPRAC
Marca Valor
SUPREMA 2,85
YPE 4,89
SUPREMA 1,69
GIRANDO S0L 12,99
GIRANDO SOL 6,99
RS 328,11

RODRIGUES
Marca Valor
CHOKILAR 4,19
DA BARRA 17.47
SAOROQUE 14,99
BOM DE PROSA 10,95
CHAVES 3,98
STELLA DORO | 1,37
MOTTA 4,59
ROSESOL 17,99
RID BELO 5,64
TIROL 6,19
DHANA 239
HEMMER 598
LizA EAB
FEDRIGD 6,95
VITAL 4,90
2120 1,19
HEINIG 3,29

RODRIGUES

Marca Valor

CLAYBOM 599

PAMPLONA 18,99

LACTOVALLE 44,39

SEARA 1159
RODRIGUES

Marca Valor

4,40

199

399

3,65

299

2,50

4,59

293

RODRIGUES

Marca Valor
NATURALMENTE 2,39
SORRISO 325
ABOVE 567
ABOVE 6,67
FOFINHO [ 2,78
FRAMCIS 177
SUAVE 6,60

RODRIGUES

Marca Valor

ZAVASK] 239
ZAVASK] 2,39
GOTALIMPA 139
ZAVASK] 8299
cLass 389
RS 278,80

**Prego estabelecido por média.

Os pregos em destaque correspondem ao menor valor daquele produto entre os estabelecimentos pesquisados.
Esta pesquisa de pregos tem carater exemplificativo e ndo obriga o estabelecimento a cumprir o prego em momento posterior a data pesquisa.

ESTABELECIMENTOS:

ANGELONI: R. Dr. Jodo Colin, 2500 - América; BIG: Av. Gettilio Vargas, 1496 - Anita Garibaldi; BISTEK: R. Tuiuti, 1500 - Aventureiro; CAMPOS: R. das Codornas, 15 - Costa e Silva;
CAMPOS SALLES: R. Pres. Campos Sales, 1085 — Gldria; CONDOR: R. Floriandpolis, 100 - Santa Catarina; FORT ATACADISTA: R. Coronel Francisco Gomes, 788-A — Bucarein;

GIASSI: R. Dr. Jodo Colin, 762 — América; KOMPRAO: Av Santos Dumont, 1170 — Bom Retiro; RODRIGUES: R. Tuiuti, 2295 — Aventureiro;




